BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:          - CV/TWĐTN-BTG
“V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Lễ tưởng niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sỹ

hy sinh trong đại dịch Covid-19”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

       Hà Nội, ngày    tháng    năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

- Ban Biên tập các cơ quan báo chí thuộc TW Đoàn

Căn cứ Công văn số 3216/MTTW-BTT ngày 15/11/2021 của Ban Thường

trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Việt Nam về việc phối hợp tổ chức Lễ tưởng

niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sỹ hy sinh trong đại dịch Covid-19; nhằm

lan tỏa ý nghĩa, tinh thần Lễ tưởng niệm, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị

Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc và các cơ quan báo chí thuộc

Trung ương Đoàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tưởng niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sỹ

hy sinh trong đại dịch Covid-19; các hoạt động hỗ trợ thanh thiếu nhi và nhân dân

chịu ảnh hưởng bởi dịch bệnh; tôn vinh những lực lượng tuyến đầu chống dịch

trong thời điểm tổ chức Lễ tưởng niệm.

2. Các cơ quan báo chí của Đoàn tuyên truyền về Lễ tưởng niệm. Các cấp bộ

đoàn đồng loạt đăng tải các tin bài trên các trang mạng xã hội, kênh thông tin

thuộc hệ thống Đoàn - Hội - Đội tuyên truyền trước, trong và sau Lễ tưởng niệm

với những hy sinh, mất mát, lan tỏa những tấm gương cao đẹp quên mình trong

cuộc chiến đấu với đại dịch Covid-19.

3. Dừng tổ chức các sự kiện, hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi giải trí ở

tất cả các cấp bộ Đoàn trong thời gian tổ chức Lễ tưởng niệm (Lễ tưởng niệm

được tổ chức truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1 Đài Truyền hình Việt Nam và

tiếp sóng trên Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh và các kênh, đài truyền

hình khác của Trung ương và các địa phương vào lúc 20h00 - 21h00, ngày

19/11/2021).

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.

 TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn;

- Các Ban phong trào,

  Văn phòng TW Đoàn;

- Lưu BTG, VP.

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		2021-11-18T08:31:51+0700

		2021-11-18T09:28:51+0700

		2021-11-18T09:28:51+0700

		2021-11-18T09:28:51+0700

		2021-11-18T09:28:51+0700